
21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 1/7

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
SOCIAL, AMBIENTAL E TURISTICO
DO COMPLEXO NASCENTES DO

PANTANAL/MT
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 03

Às 09:02:35 horas do dia 19 de Fevereiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de MADEIRA de lei para manutenção de pontes de madeira localizadas em rodovias estaduais não pavimentadas nos municípios do
Consórcio do Complexo Nascentes do Pantanal em atendimento ao objeto do Convênio SINFRA nº 0317/2023, conforme especificações e quantidades
discriminadas no Anexo I, Termo de Referência deste edital..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 19/02/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47673 J Q SALAZAR LTDA 27320610000129 R$ 3.766,67 Classificada --

54622 M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07275769000161 R$ 3.766,67 Classificada --

78867 RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA

18408522000192 R$ 8.000,00 Classificada --

99393 F. A. MODESTO 27724563000189 R$ 3.766,67 Classificada --

18939 ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 14139819000149 R$ 3.766,67 Classificada --

25548 D. C. J. DA CRUZ 49709697000163 R$ 3.766,67 Classificada --

96072 J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39767727000134 R$ 3.766,00 Classificada --

89636 UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47458957000140 R$ 3.766,67 Classificada --

67779 MADEIREIRA BRASIL LTDA 28520373000102 R$ 3.765,00 Classificada --

996 J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36658616000100 R$ 3.765,00 Classificada --

53679 IMPERIO MAD & RUSTICO DA ILHA LTDA 45882472000153 R$ 3.759,11 Classificada --



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 2/7

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.780,00 19/02/2024
09:15:10

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.790,00 19/02/2024
09:15:03

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.800,00 19/02/2024
09:10:51

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.810,00 19/02/2024
09:10:44

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.820,00 19/02/2024
09:10:38

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.830,00 19/02/2024
09:10:30

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.840,00 19/02/2024
09:10:21

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.850,00 19/02/2024
09:10:13

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.860,00 19/02/2024
09:10:06

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.870,00 19/02/2024
09:10:00

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.880,00 19/02/2024
09:09:45

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 1.890,00 19/02/2024
09:09:35

Fornecedor
Desclassificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 1.900,00 19/02/2024
09:09:14

Fornecedor
Desclassificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 2.000,00 19/02/2024
09:09:11

Fornecedor
Desclassificado

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 2.750,00 19/02/2024
09:10:49

Lance Excluído

J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-
29

R$ 2.820,00 19/02/2024
09:18:29

Intermediario

F. A. MODESTO 27.724.563/0001-
89

R$ 2.825,00 19/02/2024
09:18:20

Intermediario

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 2.825,01 19/02/2024
09:15:34

Intermediario

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 2.850,00 19/02/2024
09:18:03

Intermediario



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 3/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-
29

R$ 2.890,00 19/02/2024
09:14:28

Intermediario

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 2.900,00 19/02/2024
09:12:14

Intermediario

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 2.900,50 19/02/2024
09:14:08

Intermediario

F. A. MODESTO 27.724.563/0001-
89

R$ 2.990,00 19/02/2024
09:15:40

Intermediario

F. A. MODESTO 27.724.563/0001-
89

R$ 3.000,00 19/02/2024
09:09:07

Manual

J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-
29

R$ 3.100,00 19/02/2024
09:10:17

Intermediario

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.120,00 19/02/2024
09:09:01

Manual

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 3.130,00 19/02/2024
09:08:55

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.140,00 19/02/2024
09:08:43

Manual

UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.458.957/0001-
40

R$ 3.150,00 19/02/2024
09:08:37

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.190,00 19/02/2024
09:08:35

Manual

J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-
29

R$ 3.200,00 19/02/2024
09:08:30

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.240,00 19/02/2024
09:08:25

Manual

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 3.250,00 19/02/2024
09:08:20

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.290,00 19/02/2024
09:08:15

Manual

UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.458.957/0001-
40

R$ 3.300,00 19/02/2024
09:08:09

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.380,00 19/02/2024
09:08:02

Manual

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 3.390,00 19/02/2024
09:07:57

Fornecedor
Desclassificado

IMPERIO MAD & RUSTICO DA ILHA LTDA 45.882.472/0001-
53

R$ 3.400,00 19/02/2024
09:07:52

Manual

RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

18.408.522/0001-
92

R$ 3.569,00 19/02/2024
09:09:09

Intermediario

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.570,00 19/02/2024
09:07:43

Manual

MADEIREIRA BRASIL LTDA 28.520.373/0001-
02

R$ 3.580,00 19/02/2024
09:07:35

Manual

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.590,00 19/02/2024
09:07:30

Manual

IMPERIO MAD & RUSTICO DA ILHA LTDA 45.882.472/0001-
53

R$ 3.600,00 19/02/2024
09:07:24

Manual



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 4/7

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.458.957/0001-
40

R$ 3.700,00 19/02/2024
09:07:21

Manual

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 3.739,00 19/02/2024
09:07:16

Fornecedor
Desclassificado

F. A. MODESTO 27.724.563/0001-
89

R$ 3.749,00 19/02/2024
09:07:05

Manual

IMPERIO MAD & RUSTICO DA ILHA LTDA 45.882.472/0001-
53

R$ 3.759,11 19/02/2024
08:09:43

Classificado

J. DIEGO EPIFANIO LTDA 36.658.616/0001-
00

R$ 3.765,00 19/02/2024
00:04:46

Fornecedor
Desclassificado

MADEIREIRA BRASIL LTDA 28.520.373/0001-
02

R$ 3.765,00 18/02/2024
19:10:26

Classificado

J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA 39.767.727/0001-
34

R$ 3.766,00 16/02/2024
12:16:33

Fornecedor
Desclassificado

UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.458.957/0001-
40

R$ 3.766,67 17/02/2024
14:58:15

Classificado

D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-
63

R$ 3.766,67 16/02/2024
12:15:22

Classificado

ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 14.139.819/0001-
49

R$ 3.766,67 16/02/2024
11:00:27

Classificado

F. A. MODESTO 27.724.563/0001-
89

R$ 3.766,67 16/02/2024
10:28:54

Classificado

M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA

07.275.769/0001-
61

R$ 3.766,67 12/02/2024
10:20:04

Classificado

J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-
29

R$ 3.766,67 08/02/2024
10:28:38

Classificado

RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

18.408.522/0001-
92

R$ 8.000,00 16/02/2024
09:17:49

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º J Q SALAZAR LTDA 27.320.610/0001-29 R$ 2.820,00

2º F. A. MODESTO 27.724.563/0001-89 R$ 2.825,00

3º D. C. J. DA CRUZ 49.709.697/0001-63 R$ 2.825,01

4º M BASSI COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 07.275.769/0001-61 R$ 2.850,00

5º UEHARA MADEIRAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.458.957/0001-40 R$ 3.150,00

6º IMPERIO MAD & RUSTICO DA ILHA LTDA 45.882.472/0001-53 R$ 3.400,00

7º RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 18.408.522/0001-92 R$ 3.569,00

8º MADEIREIRA BRASIL LTDA 28.520.373/0001-02 R$ 3.580,00

9º ACAPU COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI 14.139.819/0001-49 R$ 3.766,67



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 5/7

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/02/2024
09:02:35

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 19/02/2024
09:06:52

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
54622

19/02/2024
09:10:59

Bom dia Sr Pregoeiro.. Conforme estabelecido no termo de Referência (item 8.6), não serão aceitas Propostas com preços
com valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados, nos termos do § 3º do Art. 62 da Resolução
Administrativa nº 18/2023/CIDESAT, em consonância com o item 9.3.1., deste edital, portanto o Desconto máximo admitido
ao preço estimado será de 25%. Ofertas acima do percentual será considerado pela administração como inexequível.

Sistema 19/02/2024
09:13:16

O Fornecedor: 25548 cancelou o lance no valor de R$ 2.750,00 pelo motivo abaixo: ERRO DE DIGITAÇÃO! conforme o
artigo Art 21, da IN 73/2022.

Fornecedor
54622

19/02/2024
09:13:38

De acordo com o edital, os preços estão inexequíveis

Fornecedor
89636

19/02/2024
09:16:06

conforme edital o preço esta inexequíveis.... e se continuar desta maneira, comunicaremos o Ministério Publico, se os lances
acima de 25% não forem retirados

Sistema 19/02/2024
09:16:53

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 19/02/2024
09:20:31

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 19/02/2024
09:24:28

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 19/02/2024
09:34:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 19/02/2024
09:40:44

Fornecedor: J. DIEGO EPIFANIO LTDA, com lance no valor de R$ 1.780,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: Propostas com preços com valores inexequíveis, conforme item 8.6 do termo de referência e item 11.11 do
edital.!

Sistema 19/02/2024
09:41:26

Fornecedor: J. B. CONSTRUCOES CIVIL E AMBIENTAL LTDA, com lance no valor de R$ 1.790,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Propostas com preços com valores inexequíveis, conforme item 8.6 do termo de
referência e item 11.11 do edital.!

Sistema 19/02/2024
09:48:27

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.820,00.

Sistema 19/02/2024
09:55:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
99393

19/02/2024
10:00:06

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA, ofereceu a proposta abaixo de 25 %, nesse caso não pode ser aceita

Fornecedor
25548

19/02/2024
10:03:59

A empresa vencedora ofereceu a proposta abaixo de 25 %, nesse caso não pode ser aceita.

Sistema 19/02/2024
10:05:45

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
99393

19/02/2024
10:20:15

No caso ja esta aberto o prazo para empresa promover suas comprovaçoes, nesse caso a sessao ja esta suspensa? retorna
quando?

Fornecedor
89636

19/02/2024
10:24:55

Quando ficara disponível, os documentos de habilitação da empresa vencedora, e a planilha de demonstração que o valor da
para ser executado?

Sistema 20/02/2024
11:17:19

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor J Q SALAZAR
LTDA -27.320.610/0001-29 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
89636

20/02/2024
20:36:50

Gostaríamos de saber como fazemos para ver os documentos encaminhado pela empresa vencedora, para que também
possamos conferir.

Sistema 21/02/2024
08:06:40

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 6/7

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
08:16:41

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/02/2024
08:42:18

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/02/2024
09:06:52

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:06:52

Sistema 19/02/2024
09:07:40

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 19/02/2024
09:23:35

Bom dia. Não serão aceitos preços inexequíveis. O limite máximo de desconto igual a 25%, conforme edital. Descontos a cima destes,
deverá o proponente comprovar a exequibilidade mediante planilha de custos com documentos comprobatórios no prazo de 24 horas.

Pregoeiro 19/02/2024
09:54:10

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA teve a proposta parcialmente aceita. Em virtude de que o preço está pouco abaixo do limite
estabelecido no item 11.11 do edital, fica concedido o prazo de 24 horas para comprovar mediante documentos de que o valor ofertado é
exequível.

Pregoeiro 19/02/2024
10:28:30

O eventual vencedor J Q SALAZAR LTDA deverá encaminhar os documentos de habilitação e comprovação de preço exequível. A sessão
será suspensa por 24 horas, retornando amanhã às 10:30 horas de Brasília.

Pregoeiro 19/02/2024
15:45:32

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 19/02/2024 16:00:00hs até o dia 20/02/2024 18:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

J Q SALAZAR LTDA.

Sistema 19/02/2024
16:09:21

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR anexo_ii_proposta_atualizada_1708369760.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:09:21

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR anexo_iv_menores_18_1708369761.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:09:21

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR anexo_iii_1708369761.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:09:47

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR 12_7_d_rg_socio_1708369786.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:09:47

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR 12_7_d_cpf_e_rg_proprietario_1708369786.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:03

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR 12_7_f_contrato_social_empreendimento_1708369803.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:05

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR 12_7_f_ultima_alteracao_1708369804.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:19

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1708369819.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:29

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR inscricao_estadual_1708369829.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:38

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_27320610000129_1708369838.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:46

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR cnd_47911938_1708369846.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:10:59

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_27320610000129_1708369859.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:11:08

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_negativa_madeireira_1708369868.pdf no habilitanet.



21/02/2024, 07:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/81981/relatorio_ata_parcial_9530337600.html 7/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/02/2024
16:11:28

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR fgts_1708369888.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:11:38

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certificado_ibama_1708369898.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:11:38

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certificado_1708369898.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:11:46

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_2_1708369906.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:11:54

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR certidao_negativa_1_1708369914.pdf no habilitanet.

Sistema 19/02/2024
16:13:26

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de EXCLUIR anexo_ii_proposta_atualizada_1708369760.pdf do habilitanet.

Sistema 20/02/2024
10:04:07

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR anexo_ii_proposta_atualizada_1708434246.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
10:10:52

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_compra_1708434652.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
10:10:52

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR extrato_simples_nacional_1708434651.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
10:10:52

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_compra_1708434652.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
10:10:54

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR planilha_demonstrcao_1708434654.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
11:26:42

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_compra_madeira_1708439201.pdf no habilitanet.

Sistema 20/02/2024
11:26:58

O fornecedor J Q SALAZAR LTDA acabou de EXCLUIR proposta_de_compra_1708434652.pdf do habilitanet.

Pregoeiro 20/02/2024
11:30:06

Informo que o fornecedor J Q SALAZAR LTDA -27.320.610/0001-29 teve a sua proposta aceita, tendo demonstrado de forma satisfatória
a exequibilidade do preço ofertado. Bem como apresentou toda a documentação relativa a habilitação. No entanto o proponente ora
habilitado apresentou proposta parcial ao quantitativo licitado, conforme possibilitado no item 9.23 do edital. Tendo apresentado proposta
com quantitativo de 50%(400m³) do total demandado no termo de referência. Assim, nos termos do item 9.23.2 do edital, em razão de que
a proposta vencedora trata-se de uma proposta com quantitativo parcial, respeitada a ordem de classificação na disputa, desde já fica
convocado o segundo classificado para querendo apresentar proposta parcial a complementar o quantitativo total, desde que aceite cotar
o objeto em preço igual ao do licitante vencedor. Opção em que também deverá comprovar a exequibilidade do preço a ser ofertado.

Pregoeiro 20/02/2024
11:32:47

Tendo o vencedor sido habilitado, informo que amanhã às 08:00 horas de Brasília será aberto prazo para eventual intenção de recurso
quanto a habilitação e aceite da proposta.

Sistema 20/02/2024
18:00:01

O prazo para o fornecedor J Q SALAZAR LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 21/02/2024
07:56:35

Bom dia. Os documentos de habilitação da empresa J Q SALAZAR LTDA, estão anexados no menu esquerdo do sistema Licitanet na
opção Habilitanet - Baixar Arquivos

Pregoeiro 21/02/2024
08:08:10

Para manifestarem a intenção de recurso os participantes devem acessar o menu Recurso - Intenção de Recurso dentro do prazo em
aberto para este momento.

Pregoeiro 21/02/2024
08:38:05

Encerrado a sessão, tendo como o primeiro vencedor o fornecedor J Q SALAZAR LTDA -27.320.610/0001-29 que apresentou proposta
parcial para o fornecimento de 50% do quantitativo demandado na licitação. Para fins de atendimento integral da demanda, convoca-se
neste ato a empresa F. A. MODESTO - 27.724.563/0001-89, para querendo apresentar proposta parcial a complementar o quantitativo
total, desde que aceite cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor. Opção em que também deverá comprovar a exequibilidade
do preço a ser ofertado.

Pregoeiro 21/02/2024
08:41:50

Como o sistema da licitanet não está preparado para recebimento de proposta parcial, os demais atos de aceite e habilitação da segunda
colocada para fornecimento complementar do objeto, se dará fora do sistema, cujos procedimentos e documentos poderão ser
acompanhados no site do Consórcio onde serão disponibilizados. ( https://www.nascentesdopantanal.org.br/administracao/licitacoes-e-
dispensas/processo-licitatorio-n-03-2024-pregao-eletronico-n-01-2024-madeira ).


